
⽇本認証株式会社

受講案内

講習名︓ T23198 機械安全実務講習会 [基本講習1] 「機械安全概要と基本的事項について」
開催地︓ 東京
受講⽇︓ 2024年1⽉11⽇(⽊)

・受付︓8︓45〜 / 講習︓9︓00〜18︓00
会場名︓ AP浜松町   Cルーム（127㎡）
住所︓ 〒105-0011 東京都港区芝公園2-4-1 芝パークビルB館 地下1F
電話番号︓ 03-5405-6109
URL︓ https://www.tc-forum.co.jp/kanto-area/ap-hamamatsucho/ha-base/
アクセス︓ ＪＲ[浜松町駅]北出⼝より徒歩約7分

都営⼤江⼾線[⼤⾨駅]A6出⼝より徒歩約3分

講習会プログラム
 基本講習１ 〜機械安全概要と基本的事項について〜

・機械安全概要
・災害事例と技術者倫理
・国際規格、国内法令
・リスクアセスメント
・本質的安全設計⽅策
・安全防護(ガードと保護装置)、付加保護⽅策、使⽤上の情報
・感電保護

新型コロナウィルス感染予防対策について
・次ページに新型コロナウィルスへの対応に関するご案内を記載しています。必ずご確認願います。
・受講者のマスクの着⽤は任意となります。

お問合せ先︓ ⽇本認証㈱ 講習会担当
メールアドレス ︓ safety12100@j-cert.com
TEL  ︓ 06-4807-3337
受付時間 ︓ 9︓00〜17︓00（⼟・⽇・祝⽇、GW、夏季休暇、年末年始を除く）

・⽋席・遅刻される場合は、講習会前⽇の受付時間内までにご連絡ください。
講習会当⽇のご連絡は対応が遅れる場合がございますことをご了承願います。



2023年10⽉1⽇ 
⽇本認証株式会社 

HC-23-0913 
 

⽇本認証開催 講習会 

新型コロナウイルス感染予防対策－ご案内とお願い－ 
 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
新型コロナウイルスの感染防⽌対策を講じた上で、講習会を開催いたします。 
開催に当たりましては受講者の皆様に安全に受講していただくため、以下の内容につきまして、ご理解、ご協⼒の程よろしく
お願いいたします。 
 
本紙は、「受講票郵送」 を選択された⽅には、受講票に同封します。 
「受講票郵送なし(⾃分でダウンロード)」を選択された⽅は、受講案内ダウンロード時に出⼒されます。 
 
【講習会運営について】 
1 講師はマスク着⽤なしで講義いたしますが、会場等の判断にてマスクの着⽤を継続する場合もあります。 
2 適宜、換気を⾏いながら実施いたします。 
  窓や扉を解放する場合があります。体温調節のできる服装でお越しください。 
 
【受講にあたって受講者の皆様へ】  
1 マスクの着⽤は任意となります。 
2 ⼿洗いや備え付けの消毒液のご使⽤、咳エチケットにご協⼒ください。                                              
3 会場⼊⼝やロビーでの⻑居はしないようにしてください。 
  ●会場によっては椅⼦撤去などで、ロビーの使⽤ができません。 
  ●お待ちいただける場所がありませんので、できるだけ受付時間に合わせてお越しください。 
4 受講する部屋での飲⾷は可ですが、共有フロアなど受講部屋以外では不可です。 

飲⾷中の会話は最⼩限としてください。 
5 ゴミはご⾃⾝で必ずお持ち帰りください。会場内のごみ箱に捨てないでください。 
6 講習会当⽇に以下に該当する⽅は、受講をお控え下さい。 
・ 新型コロナウイルスの陽性と診断され治癒していない⽅ 
・ 息苦しさ、強いだるさ、発熱(37.5℃以上)や咳など⾵邪の症状が続いている状態など、新型コロナウイルス感染が疑わ
れる症状がある⽅ 
 
上記の理由により受講できない場合でも受講料の返⾦はいたしません。 
 
＜キャンセル規定＞ 
・キャンセルの連絡⽇によって以下のキャンセル料が発⽣します。 
・開催⽇の 14 ⽇〜8 ⽇前の連絡︓受講料の 50% 
・開催⽇の 7 ⽇前〜当⽇の連絡︓受講料の 100％ 
返⾦時は、振込⼿数料を差し引いた額をご指定の⼝座に振込致します。 


